
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                5° CONSEJO DIRECTIVO  
             3a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 24 de Septiembre al 3 de Octubre de 1951 

 
RESOLUCION 

 
CD5.R16 

 
SOLICITUD DE COOPERACIÓN DE LA ASOCIACIÓN INTERAMERICANA DE 

INGENIERÍA SANITARIA (AIDIS) A LA OSP 
 
 
 
 

EL 5° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando el informe del Director de la Oficina Sanitaria Panamericana, en que da cuenta de las 

actividades cooperativas que se vienen efectuando entre la Oficina Sanitaria Panamericana y la 

Asociación Interamericana de Ingeniería Sanitaria (AIDIS); 

[Considerando] que, en el presupuesto aprobado para la Oficina Sanitaria Panamericana en el año 

1952, se han consignado $10,000 para la continuación de dichos trabajos; y 

[Habiendo escuchado] el parecer de los Miembros de este Consejo, 

RESUELVE 

Que la Oficina Sanitaria Panamericana continúe prestándole su apoyo a los trabajos que se efectúen 

en cooperación con la Asociación Interamericana de Ingeniería Sanitaria (AIDIS), durante el año 

1952, como lo ha venido realizando hasta el momento actual. 

Sept.–oct. 1951 Pub. 269, 24 


